
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Drahobejlova  27, 190 00 Praha 9, tel.: 234 760 710, e – mail: vzdelavani@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  NNAA  VVZZDDĚĚLLÁÁVVAACCÍÍ  KKUURRZZ    

  
 

66/22  Edukace pacienta, informovaný  souhlas a sdělování nepříjemných zpráv 
Datum: 15. 10. 2022 
Délka: 4 hodiny 
Počet kreditů: 4 
Odborný garant: MUDr. Marcela Křížová 
Lektor:  MUDr. Kateřina Cajthamlová 
 
 
PŘIHLÁŠKA: ČLK > / Vzdělávání / Kurzy ČLK (lkcr.cz) 

 
číslo účtu: 19-1083620217/0100 
 variabilní symbol: 6622 
poplatek: 700 Kč 
(do zprávy pro příjemce je nutné uvést jméno účastníka) 
_____________________________________________________________________________________ 
 
Zahájení: 9.00 hod. 

Předpokládaný závěr:  12.15 hod 
 
Anotace: 
V první části čtyřhodinového semináře si definujeme, co je obsahem edukace, k čemu edukace slouží, jak 
by měla probíhat a co k ní všechno potřebujeme, aby byla účinná a smysluplná a nevyvolávala pochybnosti, 
odpor nebo nechuť pacienta. Na příkladech z praxe si rozebereme, co funguje a proč a čemu je lépe se při 
této činnosti vyhnout. Ve druhé části, která se bude týkat informovaného souhlasu, si povíme o tom, jaké 
jsou důvody této procedury a stručně se dotkneme i zákonů a vyhlášek, které tuto problematiku řeší. Jaké 
jsou nejběžnější chyby, kterých se při získávání informovaného souhlasu dopouštíme a co s tím? Třetí částí 
je sdělování negativních zpráv. Zde si vysvětlíme, jaké komunikační postupy volit, na co být připraveni a jak 
zařídit, aby dopad informace nebyl devastující. Jak poskytnout útěchu a ponechat naději. Sdělování 
nepříznivých výsledků vyšetření, nálezů, prognózy i vedlejších účinků léčby – to jsou velice neoblíbená 
témata, ale při práci s pacienty (ani v rodinném či pracovním kontextu obecně) se jim nelze vyhnout, proto 
se budu těšit i na vaše dotazy z praxe, na něž bude prostor na konci semináře. 
 

 

Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 

 

Na kurz je nutné  předem se přihlásit. 

 

 

 
 

mailto:vzdelavani@clkcr.cz
https://www.lkcr.cz/kurzy-clk-255.html?item.id=101023&do%5bload%5d=1

